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Seminarium „Spacerkiem po Warszawie. Style w
architekturze stolicy” – Warszawa, 9 lutego 2012

Szósta edycja wykładów dla nauczycieli historii, języka polskiego, wiedzy o społeczeństwie,
studentów kierunków humanistycznych oraz uczniów wybierających tematy związane z kulturą i
historią najnowszą do ustnej prezentacji maturalnej z języka polskiego. Proponujemy sześć
spotkań w cyklu miesięcznym (październik 2011 – marzec 2012) prezentujących różnorodność
stylistyczną architektury Warszawy na przestrzeni XIX i XX w. Przedstawione zostaną założenia
architektoniczne/urbanistyczne i ich stylistyka (gmachy użyteczności publicznej, obiekty
przemysłowe, architektura sportowa i rekreacyjna, architektura mieszkaniowa, obiekty kultu)
oraz ich wpływ na kształt miasta i życie mieszkańców – na tle historycznym, społecznym i
ideologicznym.

Udział w seminarium – jako forma doskonalenia zawodowego – zostanie potwierdzony pisemne.

 

Miejsce spotkań:
Centrum Edukacyjne IPN Przystanek Historia, Warszawa, ul. Marszałkowska 21/25 (przystanek
Trasa Łazienkowska).

9 lutego (czwartek), godz. 17.00–18.30.
Temat: „Wojna światów. Architektura nowoczesna versus socrealizm (1946–1956)”

Zniszczenia wojenne – rzeczywistość i mity
Spontaniczna odbudowa i zorganizowane miastobójstwo (1945–1947)
Pierwsze powojenne plany urbanistyczne – triumf corbusieryzmu (1945–1947)
Trasa W-Z i ulica Nowo-Marszałkowska
Oś ministerialna
Gmachy o cechach funkcjonalizmu – pogrobowce pięknych lat 30. (1946–1950)
Pierwsze powojenne osiedla mieszkaniowe: Koło, Praga I, Grochów I, Mokotów, Muranów, Mirów
I
Neohistorycyzm w odbudowie dzielnic zabytkowych: Mariensztat i Trakt Królewski (1946–1949)
Realizm socjalistyczny (1949–1956): aksjomaty
Plan 6-letni w urbanistyce Warszawy
Główne założenia komunikacyjne: Trasa N-S i rozbudowa Trasy W-Z, metro
Pasaże nowoświeckie
Osiedla w śródmieściu: Muranów (II faza) i MDM
Pałac Kultury i Nauki oraz jego otoczenie
Budynki biurowo-administracyjne, budynki wojskowe
Teatry, filharmonia, kina, domy kultury
Dzielnica Wiedzy oraz szkoły i przedszkola
Osiedla mieszkaniowe poza śródmieściem
Obiekty sportowe, zieleń miejska

09.02.2012



Upadek doktryny socrealizmu

Wykład: Jarosław Zieliński, historyk architektury i jeden z najbardziej cenionych współczesnych
varsavianistów, autor m.in. wielotomowego Atlasu dawnej architektury ulic i placów Warszawy,
albumu Warszawa zburzona i odbudowana, monografii Realizm socjalistyczny w Warszawie.
Urbanistyka i architektura, przewodników historycznych po stołecznych dzielnicach, a także
szeregu artykułów dotyczących historii i dziedzictwa Warszawy publikowanych m.in. na łamach
„Stolicy” i „Spotkań z Zabytkami”.

Koordynator projektu:
Sławomir Stępień, tel. (22) 860-70-50, slawomir.stepien@ipn.gov.pl

O dokładnych terminach spotkań informujemy na stronie www.ipn.gov.pl pod hasłem
„zapowiedzi” oraz drogą mailową.

Temat kolejnego spotkania:
„Perły architektury w cieniu bieda-modernizmu (1956–1980)” – 8 marca 2012

WSTĘP WOLNY!!!
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